ORIGINALFE

COMUNE DI SAN BARTOLOMEO AL MARE

Provincia di Imperia
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N, éi&f del Registro delle deliberazioni N diProt

N Reg, Pubbl.

OGGETTO: IMPOSTA UNICA COMUNALE (LU.C). APPROVAZIONE DELLE TARIFFE PER
L'APPLICAZIONE DELLA TASSA SU1 RIFIUTI (TAR1) ~ ANNO 2014

Loanno duemilagaattordic] addl ventinove del mese di settembre, alle ore 21.00, in San Bartolomeo al
Mare, nela Sede Comunale,

Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di legge, si & riunito il Consiglio
Comanale in sessione straordinaria ed in seduta pubblica di prima convocazione,

Sono presenti:

Presente | Assente
LRSS0 Valerio Sindaco-Presidente o
LANTERO Lawra Consigliers 2
MNEGLIA Maria Giacinta Consigliere 3 ‘
FEDOZZ] Sandro Congigliere b
BARRECA Giovanni Consigliere 4 -
DECARO Naria Consigliere 5
RAGNT Adriano Consigliere 6 -
AUTERI Claudio Consigliere 7
ARIMONDO Laura Consigliere B
FRANCESCHINI Paola Consigliere G
LOSNG Irma Consigliere
TERRIZZANC Cristina Consigliere A e f
BRIVIO Flavio Consigliere LR IR

Assiste il Vice Segretario Comunale Sig. ALONZQ Dott, Pier Img! ‘

|L PRESIDENTE.

Constatata Ia Jegalita dell’adunanza dichiara aperta la seduta ¢ pone. pratica segnata in oggetto:




HMF@STA ICA COMUNALE {1LU.C.). APPROVAZIONE DELLE TARIFFE PER
j L’APPLICAZIONE DELLA TASSA SUI RIFIUTI TARI) - ANNO 2014

L GﬁNSlGLlQ COMUNALE

Premesso che allegato alla deliberazione in argomento & stato espresso ai sensi e per gl effetti delfart. 49,
14 comma, det Dlgs. 18 agosto 2000 n 67 # parere favorevole da parte del Responsabile del servizio
interessato Dr, Accordine Davide, per quanto concerne la regolarita tecnica e contabile;
Vista la defiberazione Giunta Comunale n, 96 del 17.09.2014 relativa alla proposta di approvazione delle tariffe
per ['applicazione della tassa sui rifiuti (TARL) per 'anno 2014,
Premesso che la lagge di stabilitd 2014 (art. 1, commi 839-731, legge 27 dicembre 2013, n, 147}, nell'ambito di
un disegno complessivo di riforma della tassazione immobiliare locale, ha istituito Ilmpoesta Unica Comunale
(IUC}, composta di tre distinti prelieve:

.+ limposta municipale propria (IMU) relativa afla components patrimoniale,

#  latassa syl rfiutl (TARD destinata alla copartura dei costi del servizio di gestione dei rifiuti;

il tribute sui servizi indivisibili (TASD), destinata alta copertura dei costl dei servizi indivisibili erogati

dai comuni;

Richiamati in paricolare | commi da 641 a 668 dellarticolo 1 della legge n. 147/2013, come modificati dal
decreto legge 6 marzo 2014, n. 16 (conv. in legge n, 68/2014), i quali contengono fa disciplina della tassa sui
rifiuti;
Ricordato che |a TAR;

« opera in sostituzione della Tassa smaltimento rifiutl solidi urbani interni di cui al Capo I del d.Lgs. n.
507/1993, della Tariffa di igiene ambientale di cui al digs n 22/1997, della Tariffa integrata
ambientale di cui al d.Lgs. n. 152/2006 nonché del tributo comunale sui rifivti e sui servizi di cu
allarticolo 14 del d.L. n, 20172011 (L. n. 211/2011);

« assume natura fributaria, salva l'ipofest in cui | comuni che hanno realizzate sistermi puntuali di
mislrazione detle quantita di rifiuti conferiti al servizio pubblico possono prevedare lapplicazione di una
tariffa avenie natura corrispettiva (comma 677),;

« deve garantire l'integrale copertura dei costi del servizio (commi 653-654);

« f{a salva l'applicazione del tributo provinciale per I'esercizio delle funzioni di tutela, protezione e igiene
delf'ambiente di cui allarticolo 19 del d.Lgs, n. 504/1892 (comma 666);

Visto || Regolamento per applicazione della Tassa sui Rifiuti, approvato con deliberazione di Consiglio
Comunale n, 37 in data 01.09.2014, il quale alfadicolo 12, comma 3, demanda al Consiglie Comunale
Fapprovazione delle tariffe sulla base del Piano finanziario predisposto dal soggetto gestore ed approvato dal
Consiglio Comunale ovvers dallautorita competente;

Visto il Piano finanziario relativo ai costi di gestiona det servizio rifiutl, approvato con delibera del Consiglio
Comunale n. 43 dal 29.09.2014 dal quale amergono costi complassivi per Fanno 2014 di € 1.536.454 19=, cosi

ripartiti
COST! FISS €. 464.468,46
COSTI VARIABILI € 1.072.285,73

Tenuto conto, ai fini della determinazione delle tariffe, che;
» & stato applicato i metodo normalizzato di cui al D.P.R. 158/1999,
+« 2 utenze sono state suddivise in domestiche e non domestiche, secondo la classificazione approvata
can regolamento comunale;
« = tariffa & commisurata alle quantitd e qualitd medie ordinarte di rifiuti prodetti per unita di superficie, in
. relazione agli usi e alla tipologia di attivita;
© Viate le tariffe per | pagamento della tassa sui rifiuti del'anno 2014, determinate sulla base dei coefficienti di
. produzione quali-quantitativa dei rifiuti che si allegano al presente provvaedimento sotto le leltere A) e B) quale
- parte integrante e sostanziale,
Visto # Regolamento per lapplicazione defla Tassa sui Rifiti, approvato con deliberazione di Consigho
.. Gomunale n. 37 in data 01.09.2014, il quate al'articolo 33, comma 2, stabilisce il numero e le scadenze di -
- pagamento del tributo;
" Dato atto che per Fanno 2014 si rende necessario stabilire i pagamento det tributo nel numero di tre rate con
© scadenza 30/11/2014, 31/01/2015 & 31/03/2015. E comungue consentito il pagamento in un'unica soluzione
antro i 30M1/2044;,
Ritenuto di provvedere in merito;
Visto l'articolo 53, comma 16, della legge 23 dlcembre 2000 . 388 come modificato daifarticolo 27, comma 3
della legge n. 448/2001, i quale prevede che il termine per deliberare le aliquote e le tariffe dei tributi locali e
per approvare | regoiamemt retativi alle entrate degil enti Jocali & stabitito entro 1a data fissata da norme statali
per Fapprovazione del bilancio di previsione e che: ragolam@nti ‘sulle entrate, anche se approvati
successivamente all'inizio dell'esercizio, purché antro tal ; anno eﬁ’etta dai 1° gennaio dell anno-di
riferimento; : o ‘




» i Dm Iritﬁérhn 19 dicembr =D13?(GU- . 302 in data 27 dicernbre 2013) ;I quale ha differito at 28 febbraio
2014 il termane per Fapprovazione del bilancio di previsione dellesercizio 2014,

« il Dm Inteérno 13 f@bbralu 2014/ (GU n. 43 in data 21 febbraio 2014) con it quale & stato prorogato at 30
aprile 214 i termine di cui sopra;

« it Dm interno 29 aprile 2014 (GU n. 99 ln data 30 aprile 2014), con il quale & stato da ultimo prorogato
at 31 lughio 2014 it termine di clii sopra;

« i Dm Interno 18 luglio 2014 (G Uom 169 m data 23 lugno 2014), con il quale & stato prorogato al 30
settembre 2014 il termine di cui sopra S

Richiamato infine Parlicolo 13, comma 15, det decrem I@gga & dicembre 2041, n. 201, conv. in legge n.

21472011, i quale testualmente recita;
15 A decorrere dalfanno dimposta 2012, tutf@ h? delmeramm regofamentari e tanffarie relative alle
antrate tbularie degli enti locali devono essere inviate al Ministera delfeconcmia e defle finante,
Dipartimento delle finanze, entro if termine of cui slfarticolo 52, comma 2, del decreto legislativo n. 446
del 1997, e comunque entro tranta giomi dalla data di scadenza del termine previsto per lapprovazione
del bilancia di previsione. Il mancato invio delle predefte deliberazioni nei termini previsti dal prime
perioda é sanzionalo, previa diffida da parte del Ministero deffinterno, con if bloceo, sing alf'adempimento
delf'obblige dellinvio, delle tisorse a qualfsiasi tifolo dovute agli enti inadempienti. Con decrefo del
Ministero delfeconomia e delle finanze, df concere con il Ministero delfinferno, di natura non
regofamentare sono stahifite le modalifa di atfuazione, anche graduale, defle disposizioni di cui ai primij
due periodi del presepfe comma, I Ministero delf'economia e delle finanre pubblfica, sul proprio sifo
informatico, le deliberazioni inviate dai comuni. Tale pubblicazione sostituisce Favviso in Gazzetla
Ufficiale pravisto dalfarticolo 52, comma 2, terzo periodo, del decreto legislativo n. 446 del 1997,

Viate:

» la nota del Ministero dell'econamia e delle finanze prot. n. 5343 in data 6 aprile 2012, con la guale &
stata resa nota Pattivazione, a decorrere dal 18 aprile 2012, della nuova procedura di trasmissione
telematica dei regolamenti e delle delibere di approvazione delle ahqumta altraverse i portale

www portalefederalismofiscale gov it :

» la nota del Ministero dell'economia e de!le finanze prot. n. 4033 in data 28 febbraio 2014, con 12 quale
non state fornite indicazioni operative circa ia procedura di trasmissione telematica mediante it Portale
del federalismo fiscale delle delibere regolamentarn e tariffarie refative alla 1UC,

Visto il D Lgs. n. 267/2000;
Visto io Statuto Comunale;
Procodutosl a votazione per alzata di mano, si constata il seguente risultato;
PRESENTL 11
VOTANTE 11
FAVORELL ]
CONTRARL: 3 (Consiglhert FRANCESCHINI Pacla, TERRIZZANG Cristina & BRIVIOQ Flavio)
ASTENUTL ZRIO
in conformita
DELIBERA

1) di approvare per Fanno 2014, ai sensi delfarticolo 1, comma 683, della legge n. 1472013 e delarticolo 12
del relativo Regolamento comunalg, le tariffe della TARI relative alle ulenze domestiche & non domestiche che
sl allegano al presente provvedimento sotto le lsttere A) g B) quale parte integrante e sostanziale;

21 ¢ quantificare in € 1.536.455,00 I gettito complessivo della tassa sui rifiuti, dando atto che viene assicurata
integrale copertura dei costi del servizio,

4) di stabilire per-'anno 2014 i pagamento del tributo nel numero di fre rate con scadenza 30/11/2014,
31012015 e 31/03/2015 e consentire il pagamento in un'unica soluziona entro it 30/11/2014;

4} di trasmettera telematicamente la presente deliberazione al Ministero dell'economia & delle finanze per il
tramite del portale www.porialefederalismofiscale.gov.it entro 30 giomi dalla data di esecutivitd e comungue
antro 30 giorni dal termine ultimo di approvaziona del bilancio, ai sensi dellarticolo 13, comma 15, del decreto
legge 6 dicembre 2011, n. 2011 (L. p. 294/2011).

Infing con successiva votazione, per alzata di manag, con la quale si consegue il seguente risultato;
FRESENTI 11

VOTANTI: 11

FAVOREVOLI: 8

CONTRARI: 3 (Consiglieri FRANCESCHINI Pacla, TERRIZZANO Cristina e BRIVIO Flavio)
ASTENUTI, Zero

la presente deliberazione é dichiarata immediatamente esegu:bt!a ai sensi de!!‘art 134, 4° comma, del D Las.
267/2000.




Letto, approvato ¢ sottoscritto

IL PRESHMENTE ILVICE SEGRETARIO COMUNALL

(Urso Vaferia)

CERTIFICATO D1 PUBBLICAZIONE

1 sottoscritto Segretario certifica che il presente verbale viene affissa all’Albo Pretorio di questo Comune il giorno

§ 2‘"; oy ?mg ¢ vi rimarrd per {5 giomi consecutivi,

,G‘ i”'i
San Bartolomeo al Mare 13,4 U

1. VICE SEGRETARIO COMUNALE

(Alonzo Do} Pler Lifui}

o=
4 T,

NPAUES .
- —_—
INCHIARAZIONE D ESECUTIVITA®
oo, ,a,--:ﬁ g iy 'i
DYivenuta esecutiva in data iiimi ‘“’ ‘&
0 ai sensi del 3° comma dellart, 134 del D.Lgv. 18 agosto 2000, n. 267
'ﬂ}‘wf ai sensi del 4% comma dellart. 134 del ELLgv 18 agosto 2000 n, 267 (mmediate eseguibilitd)

San Partolomeo ab Mare 11, 3 ﬁ ﬁ?? ?maﬁ

H.VICE SEEGRE’%’“ARIO COMUNALE




. S T A
N -y ey S ,”. " :.A { “’ g ﬁ_M‘ W {“J R
ALLEGATOD i G

g P . -
N DATA 23R MLl AL

allegato A) alla deliberazione di Consiglio Comunale ngcﬁ in data ,‘;’agixcj/g f:

COMUNE DI SAN BARTOLOMEO AL MARE
PROVINCIA DI IMPERIA

TASSA SUI RIFIUTI (TARI) ~ ANNC 2014

TARIFFFE UTENZE DOMESTICHE
(METODO NORMALIZZATO)

Nuclei famigliari 1 componente
jmuc:.!ei.famigliari 2 componeanti . 1,11 141,48

'+ ['Nuclef famigliari  compenert 122 181,90
f"ﬁﬁafefr tamigliati 4 componenti S B Y 799233 |
Nuclei famigliari 5 componenti 1,41 293,08

Nuclei famigiiati 6 & pi component 147345 BY




HVICE sE0
Al

. o w"ﬁ AR o
allegato B) alla deiiberazione di Consiglio Cumug";"ffeﬂhﬁ}f o T data ol i3k

COMUNE DI SAN BARTOLOMEQ AL MARE
PROVINCIA DI IMPERIA

TASSA SULRIFIUTE (TARI) - ANNOQ 2014

TARIFFFE UTENZE NGN DOMESTICHE
(METODO NORMALIZZATQ)

1 1 Musei, Biblioteche, scucle, associazion], luoghi df culto ' 0,51 - 1,18
2 | Gampeggi, distributori carburanti R 0,80 1,85
.3 | Stabiliment] balnear | 0,63 1,47
4 Esposizi%i, autosaloni 0,43 1,00
5 | Alberghi con ristorante - o - 1,33 3,08
6 | Alberghi senza ristorante 0,91 BT

7 | Case di cura e riposo 1,00 2,3‘! :

8 | Ufficl, agenzle, studi professionali 1,13 282 |
0| Banche ed istituti di credito 0,568 1,35
10 | Negozi abbigliamento, calzature, librerla, cartolerla, ferramenta e altri | 111 | 257

bani duravali . - ) . .
11 | Edicala, farmacia, tabaccaio, pluriicenze 1,82 3,61
17 | Attivita artigianali tipo botteghe (falegname, idraufico, fabbro, 1,04 2,39
elettricista, parrucchiers)

13 | Carrozrera, autofficina, elettrauto 1,18 2.67
T4 Attivita industriali con capannoni di produzions 0,91 2.11
15 | Attivita artigianali con produzione beni specifici 1,09 2,51
16 | Ristoranti, traftorie, osterie, plzzerie 4 .84 11,18
U] Bar, caffé, pasticceria 3,84 8,40
18 ::r::;:c:ato. pane e pasta, macellena, salumi o formaggi, gener ' 76 407
18 | Plurificenze alimentani e/o miste 1,54 3,95
20 | Ortofrutta, pescherie, fior e piante | 6.06 14,01
21 | Discoteche, night club 164 379




L LGMUNALE
Yt

coMUN DI SAN BARTOLOMEO AL MARE

(Provincia di Imperia)

Allegato alla .Delibﬂmziane n ti; ( e 23 {( N /e yia

. PROPOSTADIDELIBERAZI @Wﬂ
GIUN ’Mf@@m UNALE /DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: IMPOSTA UNICA COMUNALE (LU.C)). APPROVAZIONE DELLE TARIFFE PER
L’APPLICAZIONE DELLA TASSA SUH RIFIUTI (TARE) -~ ANNQ 2014

PARER] ART. 49 -~ COMMA 1~ T.U, 18.08,2000 N.267

' SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO:

&1 esprirme, in ordine alla regolaritd teonica e contabile, parere favorevele / cofftritrio alla proposta di deliberazione di -
aud all’ogpetto. :
WESINE LT T fo L SERVIZICH FINANZIARICH

v

IL RE,

AREL AMMINISTRATIVA:
51 esprime, in ordine alla regolarita tecnica, parere favorevole / comtrario alla proposta di deliberazione di cuf
all’oggetto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO

AREA TECNICA: : .
5i esprime, in ordine alla regolaritd tecnica, parere favorevole / contrario alla proposta di cleltbem;mne dl cui
all’oggetto, :

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TE NICO

AREA VIGILANZA: :
51 esprime, in ordine alla regolarita teonica, parere favorevole / centrarie afla proposta di dchberalmnc d1 cul
atl’ oggetm IR
L RESPONSARILE DEL SERVIZIC VIGrIIANAd, S

P Ll e S PARERE




